
Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

RESOLUCIÓN

 2186/2023Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Selecciones de Personal y Provisiones de PuestosProcedimiento:

La Sra. Alcaldesa-Presidenta en uso de las atribuciones que tiene conferidas por el art. 21 de la Ley 7
/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y disposiciones concordantes, con esta
fecha, dicta la siguiente Resolución:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

APROBACIÓN DE LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS EN LA
CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN DE DOS PLAZAS DE LIMPIADOR/A DE LA
PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL FIJO, A CUBRIR POR EL SISTEMA DE
CONCURSO-OPOSICIÓN, EN TURNO LIBRE, CORRESPONDIENTE A LA OFERTA DE
EMPLEO PUBLICO DE 2021.   

Por Resolución de Alcaldía 2024-0245 de 7 de marzo se aprueban las bases reguladoras para cubrir
dos plazas de Limpiador/a, vacantes en la plantilla de personal laboral fijo de este Ayuntamiento,
mediante el sistema de concurso-oposición libre, correspondiente a la Oferta de Empleo Público de
2021.

Con fecha 15 de marzo de 2024, se publicó la citada Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia
de Sevilla nº 53 y en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía nº74 de 17 de abril de 2024.

Con fecha 25 de mayo de 2024, se publicó en el Boletín Oficial del Estado nº127, anuncio sobre la
convocatoria, dando un plazo de veinte días hábiles para la presentación de solicitudes.

Por Resolución de Alcaldía 2024-1333 de 7 de noviembre se aprueban la lista provisional de admitidos
/as y excluidos/as  de dicha convocatoria.

Con fecha 12 de noviembre de 2024, se publicó en el Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla nº 220
y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, concediendo un plazo de diez días hábiles contados a
partir del siguiente a de la publicación para subsanar los defectos causantes de exclusión, de
conformidad con la Base Quinta de la convocatoria.

Una vez finalizado el plazo de subsanación de solicitudes, de conformidad con lo establecido en las
bases de la convocatoria, así como con las atribuciones conferidas por la legislación vigente, por la
presente

HE RESUELTO:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

C
3C

Z5
W

PE
E2

SR
W

AC
YM

G
Q

Q
4J

D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lc
al

ad
el

rio
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

6 



Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

RESOLUCIÓN

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as de la presente convocatoria.

ADMITIDOS:

Nº REFERENCIA DNI APELLIDOS, NOMBRE

1 ***3381** ALCÁZAR HERVAS, MARIA DOLORES

2 ***6754** ALEJANDRE LAFUENTE, REMEDIOS

3 ***1430** ALGABA DORADO, NOELIA

4 ***9308** ALGECIRAS SIVIANES, MARÍA DEL MAR

5 ***1921** ARANDA GONZÁLEZ, ANA

6 ***9743** ARROYO BLANCO, PABLO

7 ***3999** ARTEAGA JIMÉNEZ, SAMUEL

8 ***1710** BAEZA QUIROS, MARÍA ÁNGELES

9 ***3780** BARRIOS AMAYA, DANIEL

10 ***1544** BELLOSO ARIZA, ROCIO

11 ***0543** BRAVO CABEZA, MARÍA DOLORES

12 ***4993** CAMACHO PACHECO, PATRICIA

13 ***2138** CAMACHO PACHECO, PILAR

14 ***0750** CARRÓN GONZÁLEZ, MARÍA LUZ

15 ***3638** CASTAGNET CLAVIJO, VERÓNICA

16 ***3434** CHAMORRO JIMENEZ, JUAN JOSÉ

17 ***1014** COCA PÉREZ, ISABEL

18 ***0581** COELLO HIDALGO, M.ª DOLORES

19 ***1155** CORDERO RAMÍREZ, MARÍA JOSÉ

20 ***8522** CRUZ ALGABA, MACARENA

21 ***3208** DE LOS SANTOS LOPEZ, MARÍA DOLORES

22 ***3118** DELGADO ROMERO, SOLEDAD

23 ***1584** ECHEVARRIA SÁNCHEZ, JESICA

24 ***0127** ESCRIBANO GÓMEZ, VERÓNICA

25 ***8005** ESPINOSA LOZANO, ANA MARÍA

26 ***0343** FALCÓN VEGA,  Mª DEL PILAR

27 ***1111** FATH-ALLAH RAWADI, ATIKA

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

C
3C

Z5
W

PE
E2

SR
W

AC
YM

G
Q

Q
4J

D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lc
al

ad
el

rio
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

6 



Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

28 ***1133** FLORIDO FERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ

29 ***0297** GARCÍA DIAZ, NATIVIDAD

30 ***7281** GARCÍA HERNÁNDEZ, INMACULADA

31 ***4247** GARCÍA MIGENS, LUISA

32 ***9572** GARCÍA UBRI, MARÍA DESIRÉ

33 ***1708** GILARTE FERNÁNDEZ, PEDRO

34 ***0562** GÓMEZ FERNÁNDEZ, YOLANDA

35 ***9056** GRILLO SALADO, LUIS GONZALO

36 ***1920** GUERRA GÓMEZ, ALONSO JOSÉ

37 ***5878** GUERRERO CÁRDENAS, CARMEN ROSALÍA

38 ***9360** HEREDIA RIVERA, JOSÉ

39 ***1963** JIMÉNEZ GONZÁLEZ, ELISABETH MARÍA

40 ***6049** JIMÉNEZ VERGARA, MARÍA DOLORES

41 ***0731** LÓPEZ REINA, MARÍA CARMEN

42 ***0879** LÓPEZ SOSA, ANTONIA

43 ***6324** LÓPEZ ZAMBRANO, ANTONIO MANUEL

44 ***7339** MAGAN MENDEZ, MARÍA DEL PILAR

45 ***0019** MARTÍNEZ TORRES. LAURA

46 ***1276** MORENO NAVARRO, TAMARA

47 ***3545** NARANJO CONTRERAS, MARÍA JOSÉ

48 ***3889** NUEVO RODRÍGUEZ, M.ª ROSARIO

49 ***0118** NUÑEZ ZAMBRANO, LUISA ANGUSTIAS

50 ***5070** ORTIZ FERNÁNDEZ, VERÓNICA

51 ***3697** OSUNA LUQUE, ALICIA

52 ***7338** PÉREZ CARBALLO, TOMAS IVAN

53 ***1645** PÉREZ COELLO, ESPERANZA NAZARET

54 ***0101** PÉREZ COELLO, RAFAEL

55 ***0101** PÉREZ LEDESMA, ELISABET

56 ***0101** PÉREZ LEDESMA, MÓNICA

57 ***9261** PINO OJEDA, NURIA

58 ***8310** PORTILLO GAZQUEZ, CARMEN

59 ***7194** RAPOSO FERNÁNDEZ, ESTHER

60 ***5622** RODRÍGUEZ GIL, MARÍA DE GRACIA

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

C
3C

Z5
W

PE
E2

SR
W

AC
YM

G
Q

Q
4J

D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lc
al

ad
el

rio
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

6 



Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

61 ***2671** RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ, M.ª REYES

62 ***0333** RODRÍGUEZ REYES,  LUZ MARIA

63 ***9796** ROMERO LÓPEZ, REMEDIOS

64 ***2095** ROMERO PERERA, CARLOS

65 ***2630** RUFÍN ORELLANA, MARÍA DEL CARMEN

66 ***6393** RUIZ RUIZ, MARCO ANTONIO

67 ***4983** SCARDILLI, VERÓNICA ALEJANDRA

68 ***6780** SIERRA VEGA, YOLANDA

69 ***1098** TOMILLERO PIÑERO, MARÍA DE GRACIA

70 ***5553** VÁZQUEZ RUIZ, VIRGINIA

71 ***1776** VEGA DE LA CRUZ, LUISA MARÍA

72 ***9193** VEGA FERNÁNDEZ, M.ª ÁNGELES

73 ***3005** VEGA RODRÍGUEZ, MARÍA DEL MAR

74 ***6058** ZAJARA JURADO, MARÍA DEL MAR

 

EXCLUIDOS:

N º
REFERENCIA

DNI APELLIDOS, NOMBRE M O T I V O
EXCLUSIÓN

1 ***5692*
*

CHANONY CHICO, SARA 1, 2, 3, 4 y 7

2 ***1169*
*

FERNÁNDEZ PUNTAS, JUAN JOSÉ 3, 4 y 7

3 ***0800*
*

MACHIO PLANELLS, PAULA 7

4 ***7730*
*

MARTÍNEZ VELÁZQUEZ,
ESPERANZA

2

5 ***7318*
*

MEMBRIVES MUÑIZ, ISABEL
MARÍA

4 y 6

6 ***7243*
*

MOREIRA GARCÍA, ESPERANZA 2, 5 y 7

CÓDIGO MOTIVO EXCLUSIÓN

1 No presenta Titulación que acredite lo dispuesto en la Base TERCERA.

2 No presenta justificante de ingreso de tasa en cuenta de este Ayuntamiento.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

C
3C

Z5
W

PE
E2

SR
W

AC
YM

G
Q

Q
4J

D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lc
al

ad
el

rio
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

6 



Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

3 No presenta Anexo II cumplimentado.

4 No presenta Declaración Jurada firmada.

5 No presenta la vida laboral.

6 No constan documentos en su solicitud.

7 No presenta documentación acreditativa de los méritos alegados.

SEGUNDO.– Designar a los miembros del Tribunal Calificador, que serán los siguientes:

Presidenta: Carmen Nazaret Cruz Pérez.

Presidenta suplente: María Luz Alfaro Durán.

Vocal 1: Salvador Carrión Calero.

Vocal 1 suplente: María Dolores Ruiz Rosa.

Vocal 2: Alicia Moya Barrientos.

Vocal 2 suplente: Manuel Guerra Lianes.

Vocal 3: Alfonso Mazuecos García.

Vocal 3 suplente: Manuel García-Baquero Romero.

Secretaria: María Auxiliadora Amaya Ruiz.

Secretario suplente: Luis Blanca Correa.

TERCERO.– Determinar el lugar, fecha y hora para realizar el primer ejercicio, al que se refiere la
Base Séptima de este proceso de selección,  y que tendrá lugar el próximo día  de , a8 mayo de 2025
las , en el  de esta10:00 horas I.E.S Ilipa Magna (Salón de Actos), sito en la Av. De Andalucía s/n
localidad de la Provincia de Sevilla.

CUARTO.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla y en la
sede electrónica de este Ayuntamiento, a los efectos de difusión y conocimiento de personas
interesadas.

 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

C
3C

Z5
W

PE
E2

SR
W

AC
YM

G
Q

Q
4J

D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lc
al

ad
el

rio
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

6 



Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

LA ALCALDESA-PRESIDENTA

CERTIFICO-LA SECRETARIA GENERAL

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

C
3C

Z5
W

PE
E2

SR
W

AC
YM

G
Q

Q
4J

D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lc
al

ad
el

rio
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

6 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá del Río
	2025-04-07T08:09:04+0200
	Alcalá del Río
	MARÍA GEMA GARCIA ROCA - 28934308D (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá del Río
	2025-04-07T08:31:16+0200
	Alcalá del Río
	SARA BELEN TROYA JIMENEZ - 48984262N (FIRMA)
	Lo acepto




